
COPIA Pag. 1 di 4

Registro Generale n. 634/2024

pubblicata il 11/04/2024 Reg. del Settore n. 56

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 4 - CULTURA - EDUCAZIONE - ISTRUZIONE - TURISMO E
SPETTACOLI

________________________

OGGETTO: Accademia Cosentina, Biblioteca Civica - Impegno e Liquidazione esercizio 2024



COPIA Pag. 2 di 4

CITTÀ DI COSENZA

Registro Generale n. 634/2024

pubblicata il 11/04/2024 Reg. del Settore n. 56

SETTORE 4 - CULTURA - EDUCAZIONE - ISTRUZIONE - TURISMO E
SPETTACOLI

________________________

f.to Giuseppe Bruno

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Accademia Cosentina, Biblioteca Civica - Impegno e Liquidazione esercizio 2024

Il Direttore di Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D. Lgs.
118/2011);
RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1
del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;



COPIA Pag. 3 di 4

PREMESSO CHE:

• il Comune di Cosenza, congiuntamente alla Provincia di Cosenza e all’Accademia Cosentina è socio fondatore

della Biblioteca Civica;

• Il Comune riconosce nella Biblioteca civica un valore culturale, patrimoniale e identitario per la città;

• per come previsto dallo Statuto della stessa Biblioteca Civica essa è finanziata, tra l’altro, anche da una quota

annua erogata dal Comune di Cosenza, a sostegno delle spese correnti necessarie per il suo funzionamento
(art. 17 Statuto);

• è necessario riconoscere, in prosecuzione di quanto previsto per l’annualità scorsa: 1) nella forma di quota, la

somma di € 60.000,00 a favore della Biblioteca Civica di Cosenza, piazza XV Marzo, n. 7, codice fiscale
80002890780, a valere sugli stanziamenti afferenti il capitolo di spesa 3710/0, relativa all’esercizio 2024: 2)
riconoscere, nella forma del contributo, la somma di € 6.000,00 a favore dell'Accademia Cosentina, a valere
sugli stanziamenti afferenti il capitolo di spesa 4035/0, relativa all’esercizio 2024;

DETERMINA

1. la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di impegnare e liquidare, come quota relativa all'esercizio 2024, la somma di € 60.000,00 a favore della Biblioteca
Civica di Cosenza, piazza XV Marzo, n. 7, codice fiscale 80002890780, a valere sugli stanziamenti afferenti il capitolo
di spesa 3710/0;
3. di impegnare e liquidare, a titolo di contributo esercizio 2024, la somma di € 6.000,00 a favore dell'Accademia
Cosentina, a valere sugli stanziamenti afferenti il capitolo di spesa 4035/0;
4. di effettuare gli impegni e le liquidazioni, in particolare, secondo quanto di seguito dettagliato, nel rispetto delle
modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato 4.2 del D.Lgs. 23 giugno 2011
n°118 e ss.mm.ii., in considerazione dell'esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l'obbligazione
viene a scadenza:

Creditore Cap/art Importo Esercizio di esigibilità: 2024

Biblioteca civica 3710/0 € 60.000,00 € 60.000,00

Accademia Cosentina 4035/0 € 6.000,00 € 6.000,00

5. di trasmette il presente atto al 13° Settore Programmazione – Bilancio – Società participate per competenza;
6. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line di questo Comune ai sensi dell’art.
32 della legge 18 giugno 2009 n.69 e successive modifiche.

Cosenza_______________

Il Direttore di Settore

___________________________
f.to Giuseppe Bruno

Allegati:
Nome File Descrizione



COPIA Pag. 4 di 4

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere Favorevole

Cosenza 11/04/2024

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

___________________________
f.to Giuseppe Bruno


